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       Số: 2007 /KH-STC                          Sóc Trăng, ngày 26 tháng  5  năm 2022 

 
 

KẾ HOẠCH 

Triển khai Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về đẩy mạnh        

cải cách hành chính đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 
 

 

Thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 29/12/2021 của Tỉnh ủy Sóc 

Trăng về đẩy mạnh cải cách hành chính đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030;  

Thực hiện Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 25/4/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Sóc Trăng về triển khai Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về 

đẩy mạnh cải cách hành chính đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Thực hiện Kế hoạch số 163/KH-UBND ngày 24/11/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về cải cách hành chính tỉnh Sóc Trăng giai đoạn 2021 - 2030. 

 Sở Tài chính xây dựng kế hoạch triển khai Nghị quyết của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh về đẩy mạnh cải cách hành chính (CCHC) đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030 với các nội dung chủ yếu sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Mục tiêu 

Triển khai có hiệu quả các mục tiêu, cụ thể hóa các nhiệm vụ, giải pháp 

được đề ra nhằm tổ chức thực hiện thắng lợi các mục tiêu của Nghị quyết, tạo 

chuyển biến rõ nét trong cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao chỉ số 

CCHC của tỉnh. 

2. Yêu cầu 

Bám sát các chủ trương, định hướng của Đảng, quan điểm chỉ đạo của 

Tỉnh ủy được xác định trong Nghị quyết kết hợp với mục tiêu, nhiệm vụ, giải 

pháp và các nội dung khác được nêu tại Kế hoạch số 163/KH-UBND nêu trên, 

đính kèm. 

Đề cao tinh thần chủ động, sáng tạo, đổi mới, gắn trách nhiệm tập thể và 

người đứng đầu để mọi nhiệm vụ được thực hiện đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

Xác định rõ mục tiêu, nhiệm vụ, phân công rõ trách nhiệm, thời gian thực hiện; 

thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, giám sát, bổ sung, cập nhật những nhiệm vụ 

mới đáp ứng yêu cầu thực tiễn để chủ động phối hợp, triển khai thực hiện đồng 

bộ, hiệu quả. 

II. CÁC CHỈ TIÊU CỤ THỂ; NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

17 chỉ tiêu cụ thể và 06 nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu được nêu tại Kế 

hoạch số 61/KH-UBND nêu trên, đính kèm. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Giám đốc có trách nhiệm lãnh đạo, chỉ đạo việc tổ chức quán triệt Nghị 

quyết tại cơ quan, triển khai thông qua ngày Pháp luật hàng tháng, đăng Cổng 

thông tin điện tử của Sở; đồng thời, xây dựng kế hoạch để triển khai thực hiện 

Nghị quyết có hiệu quả, báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua 

Sở Nội vụ) lồng ghép vào báo cáo CCHC định kỳ theo hướng dẫn của Sở Nội 

vụ. 

- Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra và Trưởng các phòng chuyên môn 

thuộc Sở có trách nhiệm triển khai thực hiện Kế hoạch này và Công văn số 

31/STC-VP ngày 10/01/2022 của Sở Tài chính tỉnh Sóc Trăng, đính kèm. 

- Trưởng phòng Quản lý Ngân sách và Tài chính Hành chính sự nghiệp 

phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí thực 

hiện Kế hoạch số 61/KH-UBND nêu trên theo khả năng cân đối ngân sách địa 

phương và hướng dẫn thực hiện thanh, quyết toán theo quy định hiện hành. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch này, nếu có phát sinh vướng 

mắc hoặc có những nội dung chưa phù hợp với tình hình thực tế, các phòng 

chuyên môn thuộc Sở kịp thời đề xuất, gửi Văn phòng tổng hợp, trình Giám đốc 

xem xét, điều chỉnh./.  
 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- Ban Giám đốc; 

- Văn phòng, Thanh tra và  

các phòng chuyên môn thuộc Sở; 

- Lưu: VP (VT, CCHC). 
                                A.Trang 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Dương Thị Kim Thúy 
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